
令和 4年１０月２４日 

第 1学年・２学年の保護者様 

仙台市立生出小学校 

校 長  石垣 恵 

 

１年 1組・２年１組 学級閉鎖のお知らせとお願い 

 

 

 晩秋の候，保護者の皆様には御健勝でお過ごしのことと存じます。また日頃から，本校の

教育に対しまして，御理解と御協力を賜り，感謝申し上げます。 

 さて，本校１年 1組・２年 1組は，本日，新型コロナウィルス感染症による欠席が２名，

感染が疑われる欠席が７名になりました。学校医，市教委健康教育課と相談した結果，欠席

の児童が多いことから，１０月２５日（火）から１０月２７日（木）の３日間を学級閉鎖と

し，感染拡大防止と健康回復を図ることといたしました。御理解と御協力をいただきますよ

うお願いいたします。 

 御家庭におかれましても，お子様の健康管理に御留意いただきますよう，お願い申し上げ

ます。 

 

記 

１ 措置に関して 

①  対象学年 １学年１組ならびに２学年１組 

②  期 間  令和４年１０月２５日（火）から１０月２７日（木） 

③  理 由  新型コロナウィルス感染拡大防止並びに早期健康回復のため 

 

２ ご家庭での留意事項 

① 学級閉鎖中は，体調が悪くない場合でも外出を控えさせてください。 

② 感染が疑われる症状があった場合は，医師の診断を受けるようお願いします。 

③ 感染が判明した場合は，すぐに学校まで御連絡願います。その際に発症日を必ず

お知らせくださるようお願いします。  

④ 感染症状がない児童につきましては，御家庭で御相談いただき，可能な範囲で計画を

立てて学習と読書等に取り組んでください。 

⑤ クロームブックの持ち帰りを行いますので，必要に応じて活用させてください。 

 


